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Krotoszyn dnia: 2024-10-28 

Skarb Państwa - Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Krotoszyn 

Wiewiórowskiego 70 

63-700 Krotoszyn 
…………………………………… 
[nazwa zamawiającego, adres] 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 

Nazwa zamówienia: Dostawa mulczera łańcuchowego do wykaszania poboczy 

dróg leśnych. 

Numer referencyjny: S.270.5.2024 

 

W Y J A Ś N I E N I A T R E Ś C I  S W Z  

Zamawiający, Skarb Państwa - Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 

Państwowe Nadleśnictwo Krotoszyn, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 

1320), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

1. Czy zamawiający może potwierdzić, że maszyna musi być dopuszczona do ruchu 

na drogach publicznych w Polsce? Zwracamy uwagę, że kosiarki łańcuchowe, na 

podstawie deklaracji zgodności, klasyfikowane są jako kosiarki rotacyjne, które 

zgodnie z polskimi przepisami absolutnie nie mogą poruszać się po drogach 

publicznych. Wjazd na drogę publiczną wiązałby się z mandatem dla operatora. 

Proszę o wykreślenie wymogu dopuszczenia do ruchu drogowego lub dopuszczenie 

mulczhera bijakowego typu RAGNAR100 . To, że Państwo żądają oznaczeń do ruchu 

drogowego, nie ma znaczenia, ta maszyna prawnie nie może pracować na drodze.  

Odpowiedź zamawiającego:  
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Wymaganie odnośnie poruszania się po drogach publicznych (oznakowanie) 

związane jest z transportem maszyny - przedstawiony mulczer ma za zadanie 

pracować przy drogach leśnych - nie drogach publicznych. Zamawiający obecnie jest 

w posiadaniu mulczera bijakowego, natomiast to postępowanie dotyczy mulczera 

łańcuchowego i innych potrzeb zamawiającego, które posiadany mulczer bijakowy nie 

spełnia. Tak więc opisana w SWZ maszyna nie musi być dopuszczona do ruchu po 

drogach publicznych.  

  

2. Czy zamawiający dopuści szerokość roboczą na poziomie 120 cm? Obecne 

wymagania dotyczące szerokości roboczej ograniczają dostępność maszyn na rynku. 

W związku z tym prosimy o wyjaśnienie, czy szerokość robocza 120 cm spełnia 

wymagania specyfikacji zamówienia.  

Odpowiedź zamawiającego: 

Mniejsza szerokość robocza nie spełni oczekiwania odnośnie wydajności przejazdu 

przez operatora - dlatego szerokość 120 cm nie spełnia wymagania. Zamawiający nie 

dokonuje zamiany OPZ i nie zmieni tej szerokości.  

  

3. Czy zamawiający dopuści ciśnienie robocze 200 bar dla układu hydraulicznego? W 

aktualnej specyfikacji brak precyzyjnych informacji na temat wymaganego ciśnienia 

roboczego. Czy urządzenia pracujące przy ciśnieniu roboczym 200 bar zostaną 

uznane za spełniające wymagania? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zgodnie z SWZ: 

- mulczer posiada zintegrowany własny obwód hydruliczny wraz ze zbiornikiemoleju, 

pompą (min. 360 bar) oraz chłodnicą  

- współpracujący z posiadanymi przez Zamawiającego ciągnikami rolniczymi: 

VALTRA T234. z 2018 oraz VALTRA N141 z 2007 r r.; 

Odpowiedź zamawiającego: 

Oferowane urządzenie ma za zadanie w sposób płynny współpracować z powyższymi 

ciągnikami oraz spełniać wskazane kryteria. Zamawiający dopuści więc ciśnienie 200 

bar, pod warunkiem spełnienie łącznie także w/w zapisów SWZ.  

  

4. Czy zamawiający zaakceptuje sterowanie maszyną za pomocą joysticka? 

Zwracamy uwagę na brak informacji dotyczących rodzaju sterowania. Czy maszyny 

wyposażone w sterowanie joystickiem będą dopuszczone w ramach niniejszego 

zamówienia?  

Odpowiedź zamawiającego: 



 

 

System ProPublico © Datacomp IT Strona: 3/3  

Sterowanie maszyną przez operatora za pomocą joysticka w kabinie operatora - będą 

dopuszczone do niniejszego zamówienia 

  

5. Czy wymagana jest funkcja wolnego startu oraz hydrauliczny wysuw drugiego 

ramienia? Czy zamawiający potwierdza wymóg funkcji wolnego startu oraz 

hydraulicznego wysuwu dla drugiego ramienia układu hydraulicznego?  

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie wskazał funkcji wolnego startu oraz wysuwu układy drugiego 

ramienia jako wymóg. Zamawiający nie zmienia w tym zakresie OPZ i nie wymaga 

takiego urządzenia.  

  

6. Czy zamawiający dopuści mulczem bijakowy, który nie tylko zetnie, ale i rozdrobni 

gałąź fi12cm. 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza mulczera bijakowego. Przedmiotem zamówienia jest 

Dostawa mulczera łańcuchowego do wykaszania poboczy dróg leśnych 

 

 

Zamawiający 

 


